
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.02.2025 №  68

г. Брянск

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
, №  » ореброи^ г<АИг.
Регистрационный номер

О внесении изменений в приказ 
управления ветеринарии Брянской 
области от 22 апреля 2022 года 
№ 349 «Об установлении
ограничительных мероприятий 
(карантина) но лейкозу крупного 
рогатого скота»

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года №  4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами 
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных 
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию  очагов 
бруцеллеза (включая инфекционный эпидидимит баранов), утвержденными 
приказом М инсельхоза России от 8 сентября 2020 года №  533, Положением 
об управлении ветеринарии Брянской области, утвержденным указом 
Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года №  63, на основании 
информации ГБУ Брянской области «Красногорская райветстанция» 
от 25 февраля 2025 года №  57 
ПРИ КА ЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ управления ветеринарии Брянской области 
от 22 апреля 2022 года №  349 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карарггина) по лейкозу крупного рогатого скота» следующ ие 
изменения:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующ ей редакции:
«1. Определить эпизоотическими очагами территории помещений и 

загонов по содерж анию  крупного рогатого скота, располож енные по адресам:
Брянская область, Красногорский муниципальный район, Макаричское 

сельское поселение, с. Медведи, ул. Колхозная, д. 15;



Б рянская  область , К р асн огорский  м у н и ц и п ал ь н ы й  район , М акар и чско е  
сельское  п оселен и е , с. М ед вед и , ул. К олхозн ая , д. 12.».

2. О п у б л и к о в ат ь  приказ на « О ф и ц и ал ь н о м  и нтерн ет-п ортале  
п равовой  и н ф о р м ац и и »  (pravo.gov.ru) .

3. К о н тр о ль  за и сп о л н ен и ем  н асто ящ его  п риказа  возлож ить  
на зам естителя  н ач аль н и к а  у п равлени я  ветер и н ар и и  Б рянской  области  
Я куш ева  Л .В .

Н ачальн ик
управлени я А.А. Е м ельянен ко


